
 

USNESENÍ 

z 18. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 5.2.2024 

I. Hlavní program 

 

Otevřete České Švýcarsko 

Usnesení RM č. 18 -01/2024 

RM projednala a schvaluje výzvu samospráv a aktérů v oblasti cestovního ruchu 

Otevřete České Švýcarsko adresovanou formou otevřeného dopisu předsedovi vlády 

ČR. 

 

Informace o konkursu na ředitele ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 18 -02/2024 

RM nevyhlašuje konkurs na ředitele Základní školy a Mateřské školy Krásná Lípa, p. o., 

Školní 10/558, 407 46 Krásná Lípa dle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon  

v platném znění, čímž se prodlužuje doba trvání pracovního poměru na dobu určitou 

stávající ředitelky RNDr. Ivany Jäckelové o dalších šest let. 

 

II. Došlá pošta 

 

Byty - kupní smlouva 

Usnesení RM č. 18 – 03/2024 

RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy č. 2024/33/26 - 45 se Stanislavou Gogovou, 

bytem Křinické náměstí 14/16, Krásná Lípa, na odkoupení kuchyňského zařízení, dle 

přílohy. 

 

III. Různé 

 

Byty - nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 18 – 04/2024 

RM schvaluje uzavření nájemních smluv na byty se stávajícími nájemníky dle přílohy. 

 

Nebytové prostory - nájemné 

Usnesení RM č. 18 – 05/2024 

RM se seznámila s průměrnou roční mírou inflace v roce 2023 a schvaluje navýšení 

nájemného z nebytových prostor v souladu s ustanoveními nájemních smluv. 

 



 

Dittrichova hrobka - žádost o dotaci 

Usnesení RM č. 18 – 06/2024 

RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci na obnovu Dittrichovy hrobky do dotačního 

programu "Obnova kulturních památek" (70. výzva IROP) realizovaného výzvou MAS 

Český sever. 

 

Památník obětem 1. světové války - dotace MO ČR 

Usnesení RM č. 18 – 07/2024 

RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Ministerstva obrany 

ČR - Zachování a obnova historických hodnot - na projekt "Krásná Lípa - oprava 

památníku obětem 1. světové války". 

 

Kostka Krásná Lípa, p. o. - založení NNO - změna 

Usnesení RM č. 18 – 08/2024 

RM ruší usnesení RM č. 14 - 36/2023 ze dne 16. 10. 2023 a 23. 10. 2023 z důvodu 

změny názvu nově zakládané organizace. 

 

Kostka Krásná Lípa, p. o. - založení NNO 

Usnesení RM č. 18 – 09/2024 

RM schvaluje záměr příspěvkové organizace Kostka Krásná Lípa založit spolu s Noema 

– komplexní domácí péče, s. r. o. a s dalšími subjekty z regionu neziskovou organizaci 

Do konce doma, z. s. 

RM souhlasí se sídlem organizace Do konce doma, z. s. na adrese Masarykova 1094/4, 

Krásná Lípa. 

 

Kostka Krásná Lípa, p. o. - odpisový plán 2024 - změna 

Usnesení RM č. 18 – 10/2024 

RM schvaluje změnu ročního odpisového plánu příspěvkové organizace Kostka Krásná 

Lípa pro rok 2024 dle přílohy a schvaluje odvod z odpisů ve výši 68 856 Kč. 

 

Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 

Usnesení RM č. 18 – 11/2024 

RM schvaluje Zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 dle přílohy. 

 

Zhodnocování volných finančních prostředků města 

Usnesení RM č. 18 – 12/2024 

RM bere na vědomí úročení spořicího účtu garantované ČSOB od 1. 2. 2024 ve výši 

4,25 % p. a. 

 

 



Termínovaný vklad města Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 18 – 13/2024 

RM bere na vědomí zhodnocování volných finančních prostředků města ve výši 7 mil. 

Kč pomocí termínovaného vkladu u ČSOB na dobu 6 měsíců při úrokové sazbě 4,8 % 

p. a. 

 

Pojištění odpovědnosti zaměstnanců 

Usnesení RM č. 18 – 14/2024 

RM schvaluje uzavření smlouvy č. 2024/12/12 - 42 s pojišťovnou Kooperativa 

pojišťovna, a. s., Pobřežní 665/21, Praha 8, IČ 47116617 pro pojištění odpovědnosti 

zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli, dle přílohy. 

 

Přehled plateb místních poplatků za 1 - 12/2023 

Usnesení RM č. 18 – 15/2024 

RM bere na vědomí přehled plateb místních poplatků, z pobytu a za užívání veřejného 

prostranství, uhrazených v období 1 - 12/2023. 

 

Pohledávky k rozpočtovým příjmům města Krásná Lípa k 31. 12. 2023 

Usnesení RM č. 18 – 16/2024 

RM bere na vědomí stav pohledávek k rozpočtovým příjmům města Krásná Lípa  

k 31. 12. 2023. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 18 – 17/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/16/15 - 33 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 726, k. ú. Kyjov 

u Kr. Lípy, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle 

přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 18 – 18/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/16/15 - 34 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 3092, k. ú. Krásná 

Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 18 – 19/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby č. 2024/16/15 - 35 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 

1460, k. ú. Vlčí Hora, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, 

dle přílohy. 



Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 18 – 20/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby č. 2024/16/15 - 36 na umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 

2769 a 2767/1, k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, 

IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 18 – 21/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby č. 2024/16/15 - 37 na umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. 

č. 542/2 a 1057/1, k. ú. Krásný Buk, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, 

Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 18 – 22/2024 

RM neschvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby č. 2024/16/15 - 43 na umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. 

č. 221/1 a 2987/1, k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, 

Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Opravy, rekonstrukce a investice pro rok 2024 na objektech města 

Usnesení RM č. 18 – 23/2024 

RM schvaluje opravy, rekonstrukce a investice pro rok 2024 na objektech města, dle 

přílohy a v souladu s Pravidly pro zadávání zakázek malého rozsahu na jejichž základě 

schvaluje vyhlásit potřebná výběrová řízení. 

 

Smlouva o dílo na opravu chodbového soklu 

Usnesení RM č. 18 – 24/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2024/11/18 - 40 na opravu chodbového soklu 

v objektu Masarykova 16/1 s Petrem Sismilichem, bytem Dolní Chřibská 141, Chřibská 

dle přílohy. 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2024/11/18 - 41 na opravu chodbového soklu 

v objektu Masarykova 16/1 s Vojtěchem Ferencem, bytem Dolní Chřibská 142, Chřibská 

dle přílohy. 

 

Smlouva na dodávky techn. plynů - sportovní areál 

Usnesení RM č. 18 – 25/2024 

RM schvaluje Smlouvu na dodávky technických plynů v lahvích a kontejnerech  

a poskytování dalších plnění č. 2024/19/16 - 44 se společností Linde GAS a. s.,  

U Technoplynu 1324, Praha 9, IČ 00011754 zastoupenou CP43 Varnsdorf. 



Obnova místních komunikací 2024 - výběr komunikací 

Usnesení RM č. 18 – 26/2024 

RM schvaluje výběr místních komunikací určených k obnově v roce 2024, dle přílohy. 

RM ukládá Ing. Petru Simandlovi, vedoucímu OVIŽP zajistit v souladu s Pravidly pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Krásná Lípa výběr zhotovitelů  

a následně i realizaci obnov. 

 

Obnova chodníků na sídlišti 

Usnesení RM č. 18 – 27/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2024/11/14 - 46 na realizaci díla "Obnova 

chodníků na sídlišti" s firmou SaM silnice a mosty Děčín a. s., Oblouková 416/39, Děčín, 

IČ 25042751, dle přílohy. 

 

Směrnice BOZP 

Usnesení RM č. 18 – 28/2024 

RM schvaluje Směrnice: 

- Pro organizaci a zabezpečení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

- Traumatologický plán o zásadách poskytování první pomoci; 

- Směrnici pro určení, nákup a výdej osobních ochranných pracovních pomůcek  

a mycích a desinfekčních prostředků; 

- Tematický a časový plán školení BOZP; 

- Identifikaci a hodnocení rizik; 

- Směrnici upravující podmínky provozu služebních motorových vozidel; 

- Směrnici – upravující povinnosti při vzniku pracovního úrazu, systém evidence; 

hlášení a zasílání záznamu o úrazu, 

- Směrnici posouzení výbušného prostředí. 

 

RM jmenuje osoby odpovědné, dle Nařízení Vlády č. 101/2005 Sb., § 3 odst. 4, za 

používané technické zařízení provozované organizací Město Krásná Lípa paní Martinu 

Hlavovou, DiS., vedoucí TS a pana Petra Olivu, vedoucího OMCS. 

 

Finanční prostředky města k 31. 12. 2023 

Usnesení RM č. 18 – 29/2024 

RM bere na vědomí zůstatky finančních prostředků města k 31. 12. 2023 určených k 

rozpočtování pro rok 2024. 

 

Obnova místní komunikace ul. Nerudova - dotace MMR ČR 

Usnesení RM č. 18 – 30/2024 

RM bere na vědomí zařazení žádosti o dotaci na obnovu místní komunikace ul. 

Nerudova do seznamu podpořených žádostí dotačního titulu Podpora obnovy místních 

komunikací vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 



Kulturní dům 

Usnesení RM č. 18 – 31/2024 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení prostor kulturního domu na Velikonoční koncert žáků 

ZUŠ Rumburk dne 4. 4. 2024. 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 18 – 32/2024 

RM bere na vědomí využití kulturního domu a program kina v měsíci únoru 2024 dle 

přílohy. 

 

Zpráva o činnosti městské knihovny 

Usnesení RM č. 18 – 33/2024 

RM bere na vědomí Zprávu o činnosti městské knihovny za rok 2023 dle přílohy. 

 

Zdravotní klaun 

Usnesení RM č. 18 -34/2024 

RM schvaluje finanční podporu společnosti ZDRAVOTNÍ KLAUN, o. p. s., se sídlem 

Paříkova 355/7, Praha 9 – Vysočany, IČ 26547953, ve výši 5 000 Kč a schvaluje 

příslušnou Darovací smlouvu č. 2024/13/29 - 52, dle přílohy. 

 

Zpráva o plnění úkolů z 16. RM 

Usnesení RM č. 18 – 35/2024 

RM schvaluje Zprávu o plnění úkolů z 16. RM dle přílohy. 

 

IV. Informace 

 

Informace 

RM projednala následující informace: 

- cenová nabídka od firmy Techtex s. r. o. ze dne 16. 1. 2024 na výměnu rozvaděče s 

inteligentním řídícím systémem a na novou dvouplášťovou nafukovací halu pro 

sportovní areál; 

- EUROPEAN POLICE ASSOCIATION - CZ, osvěta o prevenci, 

- daňové plnění dle druhu daně - porovnání roku 2015 až 2023. 

 

 

 

 

 

 

Jan Kolář                                                       Jana Drobečková 

 


